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A. ÚVOD - VŠEOBECNÉ ÚDAJE 

Povinnosť vypracovať výročnú správu spoločnosti za rok 2016 vyplynula z §20 a § 21 zákona 

431/2002 Z. z. o účtovníctve. 

 

1. NÁZOV SPOLOČNOSTI 

MRAZIARNE a.s. Sládkovičovo, Košútska 1342, Sládkovičovo 925 21. Spoločnosť je 

zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel Sa, vložka č. 110/T, IČO: 

31 411 622 

 

2. HLAVNÉ ČINNOSTI SPOLOČNOSTI 

 nákup, predaj a sprostredkovanie predaja mrazených výrobkov z ovocia, zeleniny, 

kuchynských polotovarov, syrov, mliečnych krémov, tukov, mrazených rýb, morských 

zvierat a výrobkov z nich, spracovanie poľnohospodárskych produktov, 

 vnútroštátna nákladná cestná preprava, 

 podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom, 

 prevádzkovanie garáží a odstavných plôch pre motorové vozidlá slúžiacich  

na umiestnenie najmenej piatich vozidiel patriacich iným osobám než majiteľovi alebo 

nájomcovi nehnuteľností, 

 poskytovanie služieb mechanizmami, 

 skladovanie a zmrazovanie, 

 kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo 

iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti, 

 medzinárodná nákladná cestná doprava, 

 prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb 

spojených s prenájmom, 

 prenájom hnuteľných vecí. 
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3. ZOZNAM ČLENOV ORGÁNOV SPOLOČNOSTI 

Členovia predstavenstva :                              Členovia dozornej rady: 

Ing. František Zvrškovec                                  Ing. Alica Dostálová  

Ing. Ladislav Laca do 12.07.2016                    Jaroslava Dömötörová  

Mgr. Ivana Vavríková                                      Ing. Martin Zvrškovec  

  

      MVDr. Otto Galis od 13.07.2016           

             

Predstavenstvo pracovalo od 1.1.2016 do 31.12.2016 vo vyššie uvedenom zložení. 

Dozorná rada pracovala od 1.1.2016 do 31.12.2016 vo vyššie uvedenom zložení. 

Zmeny v orgánoch spoločnosti v roku 2016 nastali od 13.07.2016.  

Počas roku 2016 sa uskutočnili dve zasadnutia predstavenstva. Dozorná rada mala v priebehu 

roku 2016 dve zasadnutia. Orgány spoločnosti na každom zasadnutí venovali pozornosť 

hospodáreniu spoločnosti. 

Zasadnutie Riadneho valného zhromaždenia sa uskutočnilo 22.06.2016 

 

4. ŠTRUKTÚRA AKCIONÁROV 

Vlastnícka štruktúra akcionárov spoločnosti MRAZIARNE a.s. Sládkovičovo je zobrazená 

v nasledujúcej tabuľke, akcie spoločnosti nie sú verejne obchodovateľné. 

akcie na meno počet akcií % spolu 

FRIGO a.s. 708 akcií x 3319,391888 35,08 % 2 350 129,46 

AKONT           132 akcií x 3319,391888  6,54 % 438 159,73 

  Spolu 840 akcií na meno  41,62 % 2 788 289,19 

    

akcie na doručiteľa počet akcií % Spolu 

FRIGO a.s. 29780 akcií x 33,193919 14,76 % 988 514,91 

SMP a.s. 25634 akcií x 33,193919 12,70 % 850 892,92 

S E A F L Y a.s. 12244 akcií x 33,193919  6,07 % 406 426,34 

SEAFLY a.s. 10179 akcií x 33,193919  5,04 % 337 880,90 

MVDr. Otto Galis  10100 akcií x 33,193919  5,00 % 335 258,58 

Ing. Roman Murár  8772 akcií x 33,193919  4,34 % 291 177,06 

MH Manažment, a.s.  7896 akcií x 33,193919  3,91 % 262 099,18 

GIS Skalica, a.s.  3000 akcií x 33,193919  1,49 % 99 581,76 

MERCES s r.o.  2862 akcií x 33,193919  1,42 % 95 001,00 

Ing. Milan Hošek    876 akcií x 33,193919  0,44 % 29 077,87 

FRIMAS spol. s.r.o.    275 akcií x 33,193919  0,14 % 9 128,33 

Ing. Ľudmila Kmeťová    140 akcií x 33,193919  0,07 % 4 647,15 

František Denner    105 akcií x 33,193919  0,06 % 3 485,36 

Drobní akcionári  5952 akcií x 33,193919  2,94 % 197 570,21 
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  Spolu 117 815 akcií na doručiteľa 58,38 % 3 910 741,57 

 CELKOM:   

akcie na doručiteľa 117 815 kusov 33,193919 € 3 910 741,57 € 

akcie na meno 840 kusov 3 319,391888 € 2 788 289,19 € 

    
 
základné imanie 6 699 030,76 € 

 

Štruktúra akcionárov – akcie na doručiteľa 

 

 

B. GENÉZA A PREDPOKLAD BUDÚCEHO VÝVOJA ČINNOSTI SPOLOČNOSTI  

 

1. VZNIK SPOLOČNOSTI 

Spoločnosť vznikla 01.05.1992 

 

2. STRUČNÉ ZHODNOTENIE PREDCHÁDZAJÚCICH DVOCH ROKOV  

Spoločnosť MRAZIARNE a.s. Sládkovičovo sa naďalej venuje skvalitňovaniu služieb  

prostredníctvom skladovania mrazeného  tovaru cudzím ukladateľom a poskytovaním 

rozšírených ostatných služieb. Vyplynulo to z požiadaviek trhu a ich neštandardným 

FRIGO a.s.

SMP a.s.

S E A F L Y a.s.

SEAFLY a.s.

MVDr. Otto Galis

Ing. Roman Murár

MH Manažment, a.s.

GIS Skalica, a.s.

MERCES s r.o.

Ing. Milan Hošek

FRIMAS spol. s.r.o.

Ing. Ľudmila Kmeťová

František Denner

Drobní akcionári
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výkyvom. V sektore pôdohospodárstva pokračuje prepad v oblasti pestovania zeleniny a 

poklese výmerov ornej pôdy určenej na tieto účely. Z tohto dôvodu  nebolo možné zastaviť 

pokles výroby a spracovania zeleniny. Na základe týchto faktov a s ohľadom na negatívne 

prognózy v segmente produkcie vlastných výrobkov sa manažment spoločnosti rozhodol 

pristúpiť k radikálnym zmenám v štruktúre svojej činnosti. Zrušil nerentabilnú a z hľadiska 

perspektívy neefektívnu výrobu a spracovanie. Vo výrobnej činnosti spoločnosť ponechala 

len tie produkty, ktoré nevytvárajú stratu a to malé balenie 17 druhov a gastro balenie 22 

druhov výrobkov. Technologické zariadenia, ktoré boli vysoko neefektívne a energeticky 

absolútne nevhodné, boli demontované a na ich mieste sa vytvorili nové priestory na 

skladovanie a ostatné služby. Týmito opatreniami sa znížili režijné náklady, čo je 

predpokladom efektívnejšieho fungovania podniku.  

Spoločnosť prechádza od roku 2015 doteraz reorganizáciou, stále považujeme  za potrebné 

obnovenie mraziarenských skladov, revízie, opravy. V roku 2016 sa zrealizovali všetky 

plánované revízie regálového systému v mraziarenských komorách. Využívanie výrobnej 

časti sa znížilo o 60 % čím vznikol priestor na nové skladovacie kapacity. Novovzniknutá 

chladiarenská komora je aktuálne využitá na  100 % objemu. 

 

Dosiahnuté tržby  za predaj tovaru boli 8 686 €. Tržby za predaj výrobkov boli 162 339 € a za 

predaj služieb boli vo výške 1 010 340 €.  

Vývoj tržieb za roky 2014 – 2016 v € : 

Rok Tržby za tovar v € 

Tržby z predaja 

vlastných výrobkov a 

služieb v €  

Spolu 

2014   70 766 1 123 094 1 193 860 

2015   129 893 1 247 229 1 377 122 

2016      8 686 1 172 679 1 181 365 

 

 

3. ROZVOJ VÝROBNÝCH A PODNIKATEĽSKÝCH PROGRAMOV SPOLOČNOSTI, ORIENTÁCIA 

V NAJBLIŽŠÍCH ROKOCH  

V segmente, ktorému sa spoločnosť venuje, teda predaj tovaru a výrobkov, je na domácom 

trhu priestor na realizáciu značne obmedzený. Pri realizácii predaja sú rozhodujúcim 

subjektom obchodné reťazce, nakoľko na slovenskom trhu zohrávajú dominantnú úlohu.  

V súčasnej dobe prebiehajú rokovania so spoločnosťami BILLA s r.o. a TESCO STORES SR 
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a.s., kde plánujeme distribuovať časť z nášho výrobného portfólia. Faktory ovplyvňujúce 

výrobný program a podnikateľské aktivity spoločnosti naďalej ukazujú, že smerovanie je pre 

spoločnosť MRAZIARNE a.s. Sládkovičovo nastavené správne. Rozšírenie a skvalitnenie 

služieb je prioritou. V tomto zmysle budú riešené obchodné, personálne ako aj technické a 

rozvojové ciele spoločnosti. 

 

4. INFORMÁCIA O VÝZNAMNÝCH RIZIKÁCH, KTORÝM JE ÚČTOVNÁ JEDNOTKA VYSTAVENÁ 

Významné riziká, ktorým je spoločnosť vystavená, zahŕňajú rizikové faktory, ktoré  existujú 

tak v programe spracovania a výroby mrazenej zeleniny, ako aj v programe služieb a 

skladovania. Výrobu a spracovanie ohrozuje na jednej strane kvalita a dostupnosť surovej 

zeleniny a na druhej strane samotná realizácia odbytu komodít a tovarov.  Eliminovať tieto 

rizikové faktory chce spoločnosť vhodným výberom druhov komodít  

a limitovaním ich množstva na únosnú mieru. Skladovanie a ostatné služby podliehajú 

vzhľadom na sortiment tovaru najmä sezónnym výkyvom. Cieľom manažmentu je vhodným 

rozložením dodávateľov a vysokou kvalitou služieb dosiahnuť stabilizáciu obchodných 

partnerov a tým celoročnú kontinuitu a obloženosť skladov.  

 

5. VÝZNAMNÉ UDALOSTI PO DÁTUME ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY  

Po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa a  po dni, ku ktorému 

sa zostavuje účtovná závierka nenastali udalosti osobitného významu, ktoré neboli 

zohľadnené v účtovnej závierke. 
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C1 ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA SPOLOČNOSTI : MRAZIARNE A.S. SLÁDKOVIČOVO, RIADIACE MODELY 
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C2 ZAMESTNANOSŤ 

 

Ukazovateľ k 31.12.2014 k 31.12.2015 k 31.12.2016 

Počet zamestnancov 

spolu 
44 44 43 

Z toho: - robotníci 

-THP 

36 34 32 

8 10 11 

Priemerný počet 

zamestnancov 
41 41 42 

Mzdové náklady v €  303 671 335 721 392 399 

Osobné náklady v € 424 019 

 

463 269 

 

544 268 

 

D. VÝZNAMNÍ  ODBERATELIA  A DODÁVATELIA 

 

Najvýznamnejší odberatelia tovaru, výrobkov a služieb nad 70 000 €: 

Názov partnera Obrat v € % podiel z celk. obratu 

ALFA-R 201 756 13,2% 

Ing. MICHAL GÖGH 175 714 11,5% 

ACAIMANIA 137 656 9,0% 

GELIMA 111 684 7,3% 

BIORENT 97 029 6,4% 

ALDEM SLOVAKIA 87 121 5,7% 

KONTIMPEX-D Kft. 70 024 4,6% 

 

 

Najvýznamnejší dodávatelia nad 25 000 €: 

Názov partnera Obrat v € % podiel z celk. obratu 

LUMIUS SLOVAKIA 297 753 38,9% 

AFZ SECURITY 48 936 6,4% 

LADISLAV BUCHLÍK 39 163 5,1% 

PROMAN 29 455 3,8% 

NORDERP 25 692 3,4% 
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INÉ DÔLEŽITÉ INFORMÁCIE 

1. Neexistujú podniky, v ktorých je spoločnosť neobmedzene ručiacim spoločníkom.  

2. Spoločnosť nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí. 

3. Spoločnosť neúčtovala o nákladoch na činnosti v oblasti výskumu a vývoja. 

4. Spoločnosť neúčtovala o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných 

podielov a akcií, dočasných listov ani o obchodných podieloch ovládajúcej osoby.  

 

F. EKONOMICKÉ UKAZOVATELE, FINANČNÁ SITUÁCIA A ZÁKONOM POŽADOVANÉ 

INFORMÁCIE  

 

Porovnanie výsledkov hospodárenia za roky 2014 – 2016 v €: 

Rok Výnosy v € Náklady v € 
Výsledok hospodárenia 

Pred zdanením Po zdanení 

2014   1 177 117 1 819 150 - 375 496 - 642 033 

2015   1 909 958 2 069 161 - 159 203 - 182 583 

2016   1 230 953 1 484 561 - 253 608 - 221 775 

 

Výsledok hospodárenia spoločnosti je uvedený v tabuľke z ktorej môžeme vidieť každoročnú 

snahu o znižovanie nákladov. Spoločnosť prijíma mnohé opatrenia, ktoré prispievajú k 

udržovaniu klesajúceho trendu vo vývoji nákladov. Vplyvom vonkajších skutočností sa však 

nepodarilo udržať cieľ výnosovej časti stratégie. Veľkou mierou k tomuto faktu prispeli 

vplyvy formovania globálneho trhu a trhového prostredia. Neustálym znižovaním cien 

produktov v trhovom prostredí Európskej únie vplyvom prebytkov, ktoré vznikli uzatvorením 

významných trhov, ako aj na základe kritického stavu ekonomík v geografických oblastiach 

členských krajín, ktoré sú významnými producentmi hlavných komodít trhu s mrazenou 

zeleninou, došlo k výraznej deformácii trhových cien. Rapídne sa znižujú náklady 

spoločnosti, čo značí o správnej stratégii manažmentu. Je prioritou manažmentu výrazne 

zvýšiť výnosy spoločnosti zodpovedným prístupom, zvyšovaním počtu nových ukladateľov, 

ktorých sa spoločnosť snaží získať  mediálnou reklamou -  či už printovou, internetovou alebo 

letákovou, aby sme oslovili čo najširšiu verejnosť a dostali sa do povedomia zákazníkov. 

Spoločnosti sa internetovou reklamnou kampaňou podarilo zaujať nových ukladateľov, 

s ktorými práve prebiehajú rokovania, prípadne sa už uzatvorili nové zmluvy ako napríklad 

WE Trade s r.o. Bratislava a spoločnosť Fekollini  s r.o., Sládkovičovo. 
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Vývoj vybraných ukazovateľov hospodárenia za roky 2014 - 2016: 

Ukazovateľ/rok 2014 2015 2016 

Bankové úvery a výpomoci v € 213 261 132 326 145 642 

Miera zadlženosti (%) 60,58 % 54,59 % 58,62% 

Úverová zadlženosť (%) 3,79 % 2,36 % 2,74% 

Pohľadávky z obch. styku v € 1 007 394 190 275 207 223 

Krátkodobé záväzky v € 271 074 172 358 123 734 

Doba inkasa krátkodobých pohľadávok 127 117 64  

Doba splatnosti krátkodobých záväzkov 68 96 30 

 

Ukazovateľ bankových úverov a výpomoci sa mierne zvýšil z dôvodu krátkodobej finančnej 

výpomoci, tým sa mierne zvýšil aj ukazovateľ miery zadlženosti a úverová zadlženosť. 

Naopak vývoj niektorých ukazovateľov ako doba splatnosti krátkodobých záväzkov, doba 

inkasa krátkodobých pohľadávok poukazuje na zlepšenie situácie. 

 

 Hodnota majetku v štruktúre za roky 2014 - 2016: 

 2014 2015 2016 

Neobežný majetok 65,54 % 84,14 % 85,69% 

Obežné aktíva 34,43 % 15,80 % 14,31 % 

Časové rozlíšenie   0,03 %  0,51 %  0,04 % 

 

Štruktúra pohľadávok / brutto stav / ku koncu hodnoteného obdobia v €: 

Pohľadávky po 

lehote splatnosti 
V lehote Po lehote spolu Spolu 

2014 711 280             880 787 1 592 067 

2015 145 749            124 317   270 066 

2016 133 689 118 230   251 919 

 

Štruktúra krytia majetku spoločnosti a vývoj za roky 2014 - 2016: 

 2014 2015 2016 

Vlastné imanie 32,76 % 34,76 % 36,63 % 

Záväzky 57,04 % 54,59 % 58,62 % 

Časové rozlíšenie 6,65 % 6,77 % 6,26 % 
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Čistý pracovný kapitál 

 rok 2014 rok 2015 Rok 2016 Index16/15 Rozdiel    16/15 

Obežný majetok 2 244 112 886 631 759 972 -14,3% -126 659 

Krátk. záväzky 915 522 456 515 123 734 -72,9% - 332 781 

Čistý prac. kapitál 1 328 590 531 837 636 238 19,63%   104 401 

 

Z krátkodobého hľadiska spoločnosť nemá finančné problémy, všetky krátkodobé záväzky 

z obchodného styku, voči štátnemu rozpočtu a zamestnancom spláca v lehote splatnosti. 

 

DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK V € 

 

Prehľad o štruktúre a pohyboch DHM v roku 2016  

 
Zostatok 

k 31.12.15 

Prírastky 

kúpou a 

leasingom 

Úbytok 

predajom, 

likvidáciou 

Zostatok 

k 31.12.16 

Obstarávacia cena     

Pozemky    216 392 0 0    216 392 

Stavby 6 700 767 45 216 0 6 745 983 

Samostatné hnuteľné veci 

a súbory hnuteľných vecí 
4 897 662 0 773 545 4 124 117 

Ostatný dlhodobý hmotný 

majetok 
0 0 0 0 

Celkom 11 814 821 0 0 11 086 492 

Oprávky     

Pozemky     

Stavby 3 565 797 147 848  3 713 645 

Samostatné hnuteľné veci 

a súbory hnuteľných vecí 
4 408 531  689 150 3 719 381 

Ostatný dlhodobý hmotný 

majetok 
0   0 

Celkom 7 974 328   7 433 026 

Zostatková účtovná hodnota 3 840 493 147 848 689 150 3 653 466 
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FINANČNÝ MAJETOK V  € 

Druh finančného majetku Suma v  € 

Peniaze v pokladniciach v € 626 

Peniaze v pokladniciach - cudzia mena 0 

Peniaze na  účtoch v bankách /bez kontokorentu / 6 103 

Ceniny 0 

Krátkodobý finančný majetok 0 

Spolu finančný majetok 6 729 

 

Ukazovatele likvidity 

 rok 2014 rok 2015 rok 2016 

Okamžitá likvidita 0,01 0,06 0,03 

Bežná likvidita 1,44 1,29 1,47 

Celková likvidita 4,61 2,91 3,29 

 

Vývojovo  došlo v likvidite k miernemu  zlepšeniu  ukazovateľov  oproti predchádzajúcim 

rokom. Ukazovatele likvidity sa pohybujú  pod minimálnymi hranicami doporučených 

hodnôt. Spoločnosť nemá finančné problémy a  svoje záväzky plní v lehote splatnosti. 

VLASTNÉ IMANIE V € 

 
Základné 

imanie 

Zákonný 

RF 

Kapit. 

Fondy 

Štatu-

tárne 

fondy 

Neroz

delený 

zisk 

minul. 

rokov 

Neuhrad. 

strat 

minul. 

rokov 

VH 

bežného 

účt. Obd. 

Celkom 

Stav k 31.12.2015 6 699 031 47 861 0 0 0 -4 397 248 - 182 583  

Výsledok 

hospodárenia (strata 

za rok 15) 

     -182 662     -182 622  

Prídel do rezervného 

fondu 
        

Úhrady strát minulých 

období 
        

Dividendy         

Tantiémy         

Ostatné operácie        224 276       

Výsledok 

hospodárenia (strata 

za rok 2016) 

      -221 775  

Stav k 31.12.16 6 699 031 47 861 0 0 0 -4 579 831 -221 775  
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G. NÁVRH NA ROZDELENIE HOSPODÁRSKEHO VÝSLEDKU: 

Predstavenstvo navrhuje valnému zhromaždeniu schváliť vysporiadanie straty, dosiahnutej za  

rok 2016 nasledovne:  

Obsahom návrhu na vysporiadanie straty, dosiahnutej za rok 2016 je jej ponechanie v celom 

rozsahu v spoločnosti ako neuhradená strata minulých rokov a jeho zaúčtovanie na účet 

neuhradenej straty minulých rokov. 

 

H. Majetok a záväzky v EUR 

  
31.12.14 31.12.15 31.12.16 

 Údaje o tom, či sú veličiny auditované, alebo nie auditované auditované auditované  

 MAJETOK SPOLU 6 498 234                        5 610 514   5 311 124  7 852 310 

A. Neobežný majetok  4 252 031 4 721 045 4 550 978 

A.I Dlhodobý nehmotný majetok  0                 0  16 960   
 17 248 

A.II Dlhodobý hmotný majetok  4 097 895 3 840 493 3 653 466 

A.III Dlhodobý finančný majetok  154 136 880 552 880 552 

B. Obežný majetok  2 244 112 886 631 759 972 

B.I Zásoby 640 688 494 927 363 545 
 990 304 

B.II Dlhodobé pohľadávky 680 342 182 434 182 434 

B.III Krátkodobé pohľadávky 1 008 034 190 288 207 265 

B.IV Finančné účty 12 042 18 982 6 729 

C. Časové rozlíšenie 2 091 2 838 175 

 VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY CELKOM 6 498 234 5 610 514 5 311 124 

A. Vlastné imanie  2 125 368 2 167 061 1 945 285 

A.I Základné imanie  6 699 031 6 699 031 6 699 031 

A.II Kapitálové fondy  0 0 0 

A.III Fondy zo zisku  47 861 47 861 47 861 

A.IV Výsledok hospodárenia minulých rokov - 3 979 491 - 4 397 248 -4 579 831 

A.V Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  -642 033 - 182 583 -221 775 

B. Záväzky 3 941 161 3 062 999 3 033 341 

B.I. Zákonné rezervy 16 425 18 747 14 011 
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B.I.3 Ostatné dlhodobé rezervy 0 0 0 

B.I.2 Krátkodobé rezervy 16 425 18 747 14 011 

B.II Dlhodobé záväzky  3 429 763  2 739 567 2 749 955 

B.III  Krátkodobé záväzky 271 074 172 358 123 734 

B.IV. Krátkodobé finančné výpomoci 0 0 52 500 

B.V Bankové úvery  223 899 132 326 93 142 

C. Časové rozlíšenie 431 756 380 454 332 497 

 I. Výnosy a náklady  

  31.12.14 31.12.2015 31.12.2016 

 Údaje o tom, či sú veličiny auditované, alebo nie Auditované Auditované Auditované  

I Tržby z predaja tovaru             70 766 129 894 8 686 

A. Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru 37 807 108 184 7 250 

+ Obchodná marža 32 959 21 710 1 436 

II. Výroba 1 001 458 1 156 990 1 103 601 

II.1. Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb 1 123 094 1 247 229 1 172 679 

B. Výrobná spotreba 692 720 587 287 526 638 

B.1 Spotreba materiálu, energie a ostatných neskl. dodávok   463 438 399 060 333 816 

B.2 Služby 229 282 188 227 192 822 

+ Pridaná hodnota 351 014 596 393 579 700 

C Osobné náklady  424 019 463 269 544 268 

D. Dane a poplatky 25 007 22 931 20 518 

E. Odpisy DNM a DHM 293 524 276 944 263 517 

III. Tržby z predaja dlhod. majetku a materiálu   16 700 17 035 47 655 

F. Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného 

materiálu 130 155 220 

G. Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľad. -11 688 -17 204 -35 094 

IV. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 88 193 106 035 71 009 

H. Ostatné náklady na hospodársku činnosť  40 548 89 874 105 641 

V. Prevod  výnosov z hospodárskej  činnosti 0 0 0 

I. Prevod nákladov na hospodársku  činnosť 0 0 0 
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* Výsledok hospodárenia z hosp. činnosti  -315 633 -116 506 -200 705 

IX. Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy 

z derivátových operácií 0 0 0 

L. Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na 

derivátové  operácie 0 0 0 

X. Výnosové úroky 2 1 1 

N. Nákladové úroky 56 494 41 794 49 834 

XI.  Kurzové zisky 1 2 0 

O. Kurzové straty 58 3 0 

XII.  Ostatné výnosy z finančnej činnosti 4 500 003 1 

P. Ostatné náklady na finančnú  činnosť 3 431 3 000 3 069 

XIII.  Prevod   finančných výnosov  0 0 0 

R. Prevod  finančných nákladov 0 0 0 

* Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti  -59 867 -42 697 -52 903 

S.  Daň z príjmov z bežnej činnosti  266 537 23 380 -31 832 

S.1. - splatná 2 880 2 880 2 880 

S.2. - odložená 263 657 20 500 -34 713 

** Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti  -642 033 -182 583 -221 775 

XIV. Mimoriadne výnosy  

0 0 0 

T. Mimoriadne náklady 0 0 0 

U. Daň z príjmov z mimoriadnej činnosti  0 0 0 

U.1. - splatná 0 0 0 

U.2. - odložená  0 0 0 

* Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti  0 0 0 

*** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie   -642 033 -182 583 -221 775 
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J. ŠTRUKTÚRA ODBYTU V € 

Trh 
Odbyt v € 

2014 2015 2016 

Domáci trh 1 375 715 1 565 359 1 439 282 

Zahraničný trh   127 207   121 676 83 599 

Spolu         1 502 922          1 687 035 1 522 881 

L. PRÍLOHA - ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA  

Účtovná závierka podnikateľov v podvojnom účtovníctve 

poznámky 

 

M. PRÍLOHA      

- Správa audítora o overení účtovnej závierky  

Účtovná závierka k 31.12.2016 bola overená audítorom v súlade s § 19 zákona č. 431/2002 Z. 

z. o účtovníctve, v znení neskorších predpisov. Účtovnú závierku overila: GA-AUDIT s.r.o. 

v zastúpení: Ing. Jolana Takácsová č. licencie 822.  Výrok audítora o overení účtovnej 

závierky je v prílohe výročnej správy. 

 

- Správa o overení súladu výročnej správy 

Súlad výročnej správy za rok 2016 s účtovnou závierkou zostavenou k 31.12.2016 bol 

overený audítorom v zmysle § 20 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, v znení neskorších 

predpisov. Výrok audítora o overení súladu je v prílohe výročnej správy. 

 

N. INÉ SPRÁVY O PRESKÚMANÍ ROČNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY A VÝROČNEJ SPRÁVY 

Správa Dozornej rady. 

 

V Sládkovičove, dňa 24.05.2017 


